
  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ 
CÂMPUS MEDIANEIRA 

 

PORTARIA N.º 024 de 13.03.12  
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de suas 
atribuições, considerando as Portarias 0860, de 25 de agosto de 2008, e 1058, de 26 
de setembro de 2008, do Reitor da UTFPR. 

 
- Considerando a Política Permanente de Desenvolvimento de 

Coleções do sistema de Bibliotecas da UTFPR; aprovada pelo 
COEPP; 

- considerando a limitação do espaço físico existente para a 
alocação das novas aquisições de acervo bibliográfico para ano 
2012; 

- considerando a necessidade da formação de uma Comissão 
Permanente de Aquisição de acervo da Biblioteca do Câmpus; 

 
   RESOLVE:  

 
I Revogar a Portaria Nº 175 de 21.11.2011, 
 
II Designar os servidores MARCI LUCIA NICODEM 

FISCHBORN, matrícula SIAPE nº 1824569, PATRICK COLPO ACORDI , matrícula SIAPE 
nº 1748121, BRUNO BARROS PEREIRA , matrícula SIAPE nº 1748715, ELIANE COLLA , 
matrícula SIAPE nº 2578530, ELIANE RODRIGUES DOS SANTOS GOMES, matrícula 
SIAPE nº 1038374, JOSE AIRTON AZEVEDO DOS SANTOS, matrícula SIAPE nº 2296553, 
GIOVANO MAYER, matrícula SIAPE nº 2514116, NEORALDO THADEU PACHECO 
LOURES, matrícula SIAPE nº 3152263, NEYLOR MICHEL,  matrícula SIAPE nº 2329091, 
VÂNIA LIONÇO, matrícula SIAPE nº 6393242, MARIA FATIMA MENEGAZZO NICODEM , 
matrícula SIAPE nº 1076336, DEISY ALESSANDRA DRUNKLER , matrícula SIAPE nº 
2342059, o acadêmico do Curso de Ciência da Computação THIAGO BARONIO 
TREVISAN, a acadêmica do Curso Técnico em Química MÔNICA STOBIENIA e a 
acadêmica do Curso de PPGTA GRASIELE MÔNICA MATTÉ, para, sob a presidência do 
primeiro, comporem a Comissão Permanente de Aquisição de Acervo da Biblioteca do 
Câmpus Medianeira. 

 
   PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
   Gabinete do Diretor-Geral 

 


